A senioribus edocti fuissent quinam iis in locis Deus antiquitus coli consuevisset, a quo malis ejusmodi afficerentur, quinque Mosis volumina receperunt, eoque modo agnito vero Numine nihil ab eo tempore mali perpassi sunt, quanquam in sectas quasdam deinceps etiam exorbitarunt, ut qui recta ratione libros sacros non inspicerent ac perolverent. Anni autem illorum qui Samaritiae regnarunt sunt 253, ac fuerunt hi diversis orti familiae, et omnes ad exemplum Jeroboami se impie gesserunt.

Judaeorum autem e Perside reditum scriptis libris Esdras est complexus. Ejus autem reversionis haec fuit occasio, sicuti Josephus quidem memoriae prodidit. Tres milites, satellites regis, quorum erat in numero Zorobabelus, contendebant inter sese per occasionem pacti conventi, ut qui virisset, potestatem haberet a rege petendi quidquid vellet. Cum igitur unus dixisset vincere vinum, alter regem, Zorobabelus feminas vincere statuit, ante omnia vero veritatem. Quod verbum ubi protulisset, victoriam caeteris eripuit petereque jussus est quod libuisset. **199** Tum illae nationem suam captivam in libertatem restitui postulavit, idque continuo factum est: quippe tum etiam 70 illi anni divinae irae completi erant. Exstruebant autem deinceps Hierosolymitanum templum Zorobabelus et Jesus Josedeci filius, neque perfici secunda istae structura potuit ante annum quadragesimum sextum, quod a finitimis nationibus impediretur. Prior vero intra vicesimum annum a Solomone absoluta fuerat, ut Esdras commemorat. Caeterum exemplo quodam declarare volens Deus non modo Judaeorum e Babylone reditum, sed etiam universalem ex mortuis resurrectionem, Jezechielo campum ossibus cadaverum plenum ostendit, quae novo et inusitato modo vitam recuperabant. Esdras autem, vir praestantis ingenii, legem id temporis protulit, eaque recitata templi structuram universam lincis deformavit. Effecit etiam ut quicumque peregrinas uxores durante captivitate duxissent, excluderentur; quo pacto lustratis omnibus Pascha celebratum est. Cumque rursum vidisset Hebraeos quosdam cum Azotiis mulieribus consuescentes, deplorato malo auctor populo fuit ut earum conjugio tanquam illegitimo valedicerent ipsasque feminas repudiarent. Hoc viro fuisset, ne unum quidem librum sacrum habituri essemus, ob Judaeorum negligentiam diuturnamque captivitatem. Animadvertendum hoc etiam, quod eximus ille Cyrillus in libris adversus Julianum scriptis exposuit. Posteaquam, ait, in patriam suam Judaei reversi fuissent, seque rursus ad praescriptum legis a Mose traditae magno studio conformare coepissent, Zorobabelus Salathieli filius ex Judaica tribu regnum apud eos occipit. Quapropter cum vesanus ille Julianus regnum Davidis in Sedecia finem habuisse dicit, palam delirat, quando post captivitatis tempus in regio solio Zorobabelus consedit. Idem ad posteros sceptrum trans-